ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛАЗОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ГЛАЗОВО

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРЭМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от 06 марта 2024 года №3

О внесении изменений в Порядок
формирования перечня налоговых
расходов и оценки налоговых расходов
Глазовского сельского поселения на 2021
и последующие годы, утвержденный
постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования
«Глазовское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан от 26.03.2020 № 3

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.06.2022 №1081 «О внесении изменений в общие требования
к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований» Исполнительный комитет муниципального
образования «Глазовское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и
оценки налоговых расходов Глазовского сельского поселения на 2021 и
последующие годы, утвержденный постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования «Глазовское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 26.03.2020
№ 3, следующие изменения:

в пункте 3 раздела 1 слова «, структурных элементов муниципальных
программ» исключить;

в пункте 6 раздела 2 слова «официальном сайте муниципального
образования» заменить словами «сайте Лениногорского муниципального
района»;

в разделе 3:

в абзаце втором пункта 12 слова «, структурных элементов
муниципальных программ» исключить;

абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции:
«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая

воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков,
обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей
численности плательщиков, за 5-летний период.»;

пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях проведения оценки востребованности плательщиками

предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено
минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего
пункта, при котором льгота признается востребованной.»;

дополнить пунктом 15.1.следующего содержания:
«15.1. При необходимости куратором налогового расхода могут быть

установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности
налогового расхода муниципального образования.»;

дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:
«16.1. Оценку результативности налоговых расходов муниципального

образования допускается не проводить в отношении технических налоговых
расходов муниципального образования.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных
стендах, расположенных по адресу: РТ, Лениногорский район, д.Урняк-
Кумяк, ул.Школьная, д.За, с.Глазово, ул.Заречная, д. 13, д.Петропавловка,
ул.Горького, д.19а, опубликовать на официальном сайте Лениногорского
муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru/) в разделе «Сельские
поселения» и официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

характеризуется соотношением численности плательщиков,

Г лава муниципального образования
«Глазовское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан

https://leninogorsk.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru